IV.

IV.

EPIGRAMMATON
MICHAELIS MAR-
RULLI CON-
STANTI
NOPO-
LITA-
NI:· (sic)*In calce:*
Finis secundi libri.

REGISTRVM.

(in 4°.)

Solos duos Epigrammaton libros continet haec editio, rotundo & eleganti caractere excusos, alio tamen a caractere editionis anni 1497. & in quibus longe pau-ciora epigrammata habentur, quam in illa. Ab ea etiam differt, quod loci & typographi nomine, signaturis, & anni nota caret, quae omnia in illa occurrunt. Solo registro, in quo duorum cujuslibet scapi foliorum principia exhibentur, in calce insignita est, & ex quo registro colligitur ejus folia esse 28. (1) quot plane ex eorum numeratione inveniuntur (2).

Allatus titulus, uti hic refertur, legitur primo folio recto, versus vacat. In fronte secundi folii recti legitur:

MICHAELIS TARCANIOTÆ
Marulli Constantinopolitani uiri Patricii Epi-
grammaton ad Laurentium Medicem Petri Frã-
cisci filium liber primus.
Inter mille neces, &c.

eodem prorsus modo ac in recentiore edit.

V.

Laude uechie & nuoue .

In calce:

Finite le Laude uechie & nuoue Apetitione di S Piero Pacini da Pescia
(in 4°.)

Sub adducta subscriptione visuntur eadem tria insignia, in quorum basi legi-
tur nomen PISCIA, majusculis literis incisum, & de quibus dictum est ad
an-

(1) Novae Edit. folia Epigrammatum sunt du-
plo plura, nimirum, 56.

(2) Secundus & tertius Scapus exempli Ca-
nonici Devoti, quod unum videre licuit, con-

stant ex 4. tantum foliis, quod fieri non po-
test: unde aut hoc exemplum deficit, aut ma-
le compactum est: aut registrum fallit; aut de-
nique nos ejus rationem minime assequuti sumus.

FLORENTIAE. annum 1496. num. I. & III. Principio voluminis, in exemplo Casanat. habetur tabula alphabetica laudum, designata charta, in qua unaquaeque quaerenda est, et si chartae numeris haud notatae sint, ex. c.

Ave del verbo eterno genitrice. II

Signaturae pertingunt ab *a* usque *p* v. omnesque scapi, ultimo excepto, quaterni, adeoque operis folia 122. praeter duo tabulae minime signata. Desunt numeri, uti dictum est, custodes & registrum. Character, Romanus est, nec invenustus. Literae capitales, frequentius florentes sunt, non raro autem, praesertim vergente opere ad finem, simplices. Earum plurimis auctorum nomina praeponuntur; inter quos Pheus Belcarius, & Franciscus Albitius primas obtinere mihi visi sunt. Novemdecim Laudum Spiritualium collectiones memorat Quadrius, inter quas una tantum ad Saeculum XV. pertinet, & suo loco in hoc Specimine, anno scilicet 1485. inter Florent. editiones relata fuit. Hanc autem, unam certe ex ditioribus ac vetustioribus, non apud ipsum modo, sed ne apud alium quemquam bibliographum reperire licuit.

VI.

La rappresentatione di ABRAMO quando volle fare sacrificio di Isac suo caro figliuolo.

In fine :

Impresso in Firenze per M. Franco .

(in 4^o .)

De editionibus Italis hujus opusculi haec generaliter scribit Quadrius, tom. IV. pag. 63. *Intanto la medesima rappresentazione su più volte stampata e in Firenze e in Venezia, e ultimamente in Macerata.* Exemplum, quod hic laudamus, nos certe aut propriis oculis vidimus, aut ex accurato aliquo Catalogo ejus notitiam hausimus (1).

VII.

STANZE DI MESSER ANGELO POLITIANO
COMINCIATE PER LA
GIOSTRA DEL MAGNIFICO
GIULIANO DI PIERO DE
MEDICI.

In calce :

LA SOPRASCRIPTA OPERA DAL LO
AVCTORE NON FV FINITA .

Accedit: La fabula d'Orpheo, &c.

(in 4^o . par.)

Pri-

(1) Mazzuchellius, Giandonati, & Fossius, aliam referunt hujus opusculi (cujus auctor est Pheus Belcarius) Florent. editionem cum nota anni 1490., quae supra omissa fuit, una cum

B. Jo. Colombini vita, ab eadem Belcario scripta. Utrumque tamen opus inveniet Lector in *Addendis*, suo loco. Videatur Catal. Edit. Rom. pag. 419. num. XIV.

Primum opusculum in libros duos dividitur, qui simul continent 171. strophas, ^{FLOREN} sive Stanze, quarum plerisque adjectae sunt in margine annotatiunculae quaedam, ^{TIB.} sive exscriptiones praecipuarum quarumdam rerum in iis contentarum. Titulus huic praepositus, majusculis & rubris literis impressus est.

Orphei Fabulae praecit. Politiani Epistola ad Carolum Canalem, in qua, intra biduum ad petitionem Card. Mantuani a se compositam fuisse narrat; ac subinde vehementer optasse, ut supprimeretur, sive ut ipse loquitur, propter ejus imperfectionem, laceraretur: *Cognoscenda, ait, questa mia segitola esser di qualità da fare piuttosto al suo padre vergogna, che honore.* Ad Orphei calcem subjicitur Stanza ingeniosissima del prefato Autore suor di materia; & deinde Cunzonetta stropharum quatuor. Character Romanus est magnitudine Silvii majoris, valde pulcher, sed crassiusculus. Charta satis firma, sed aliquantisper obscura; nisi forte is defectus ex longo libri usu ortum habuit. Solis signaturis instruitur, ex quibus priores quatuor, nimirum a. b. c. d. signant primum opusculum; suntque tres priores scapi quaterni, quartus, ternus. e. f. signant Orpheum; primusque scapus, quateraus, alter, duernus.

Quod pertinet ad Locum hujus editionis, non pertinenter quidem contendam, eam Florentiae adscribendam esse, inter cujus editiones eam refero: dicam tamen in primis, eam omnino ad Saeculum XV. pertinere; & deinde quodammodo mirum mihi videri, a cl. Cajetano Vulpio, in Catalogo aliquarum praecipuarum editionum delle stanze di Angelo Poliziano, qui legitur pag. XXXV. seqq. Prolegomenorum (1) praeclearae earundem editionis, Patavii apud Josephum Cominum adornatae anno 1765., non modo eam praetermissam fuisse, sed pro primo ejus Catalogi articulo, hanc annotationem fuisse praemissam: *Si è scoperta fallate la conghietura, che la prima edizione di queste Stanze potesse essere stata fatta in Firenze circa il 1490.* Post quae deinde cl. Scriptor probare aggreditur edit. Bononiensem anni 1494. fuisse omnium primam. Magni quidem ponderis est argumentum, eam in rem a cl. Scriptore allatum: sed quis affirmare audeat, praesentem editionem, sicuti latuit ipsum Vulpium, ita & ipsum Sartium Bononiensis edit. auctorem latere non potuisse? Quot in dies suppositicia anecdota in lucem efferuntur, quae paulo post (plus semel interdum) impressa jam fuisse detogitit? Sartii aetas longe quidem vetustior est Vulpii aetate; fuit enim Politiani aequalis; adeoque ejus res multo melius exploratas habere potuit, quam Vulpius.

Optime! Nil tamen prohibet, etiam viros doctos interdum ignorare ea, quae in propria civitate geruntur; multoque facilius ea, quae in aliena.

Ad complementum eorum, quae dicta sunt, non omittendum videtur, apud cl. P. Amoretti, existare editionem quamdam Bononiensem horum opusculorum vulgarium Politiani, per Platonem de Benedictis, cum nota anni 1503. in 4°. eademque Sartii Epistola, quae deest in serie editionum Cajet. Vulpii, antea memorata: in Casanat. item, praeter editionem, de qua agitur (2), duas alias reperiri, ejusd. Saec. XVI. editiones, alteram Bononien. ejusdem anni 1503. in 8°. per Calligulam de Bazaleriis 22. Junii, cum eadem Epistola Sartii in principio, alteram Venetam anni 1524. in 8°. per Nic. Zopinum & Socium, XII. Martii, & cum eadem Sartii Epistola. In tribus hisce editionibus Alexander Sartijs unicuique ex laudatis tribus typographis Vulgares Politiani res imprimendas se dedisse narrat;

Tom. I. d d d sed

(1) Hic Catalogus sic inscribitur: „Catalogo di alcune delle principali edizioni delle Stanze di Angelo Poliziano raccolte per lo piu dal Chiariss. Sig. Apostolo Zeno, ed ora corretto, accresciuto ed illustrato da D. G. V. „ (2) Pertinet haec ad haeredes cl. viri P. Ant. Serassii, qui ipso anno, quo vita functus est, eam ad me detulit ut illam in hoc specimen infererem.

FLOREN
TIA. sed hoc nihil est: familiare siquidem erat antiquis typographis, qui editiones ab aliis typographis jam vulgatas repetebant, easdem editorum epistolas eisdem inferere, suppressis antiquiorum typographorum nominibus, si quando de ipsis, in iisdem mentio occurreret; eorumque loco, propriis fidenter substitutis. Quod annotatione dignum videtur, est editionis novitas, quae in unaquaque ex ipsis plus minusve apparet; ac facta earum collatione cum hac nostra, hanc unaquaque ex ipsis multo vetustior esse, statim deprehendi: itaque judicarunt laud. P. Amoretti, & unus ex insignioribus bibliopoliis Romanis, qui coniectis oculis in quatuor has Politiani editiones, nullam esse dubium statim pronunciarunt, quin haec nostra multo antiquior esset aliis. Ultimo dicam epistolam Politiani ad Carolum Canalem, quae una in nostra haec edit. legitur, praemissa Orphei Fabulae, non obscure indicare, hanc ipso vivente fuisse typis vulgatam.

VIII.

„ Sonetti di Messer MATTEO FRANCO, e di LVIGI PVLCI
„ iocosi e da Ridere. in Firenze. in 8°. *Stm anno.*

Quadrius, tom. II. pag. 556.

IX.

TERZINE ITALIANE. Firenze.

Ex Catal. ms. Biblioth. Abb. Nic. de Rossi, num. 1209.

X.

Sonetti del BVRGHIELLO, Fiorentino.

Vide ad annum 1490.

XI.

Opere del TIBALDEO da FERRARA.

Sonetti	cclxxxiii.
Dialogo	i.
Epistole	iii.
Egloge	iiii.
Disperata	i.
Capitoli	XIX.

In fine:

Impresso in Firenze a petitione
di ser Piero Pacini da Pescia
(in 4°. par.)

De hac editione, quam non paucis ante annis videndam mihi praebuit cl. m. Abbas Nic. de Rossi, non aliud L. significare possumus; quam, quod ea occasione in nostris adversariis de eadem raptim annotavimus. Supra alium titulum, *Opere &c.* Habetur epigramma Italicum (*Sonetto*) in Auctoris laudem. Verso folio (quod

(quod est primum voluminis) statim incipiunt ejusdem Epigrammata; & ad calcem ultimi Capituli posita est recitata subscriptio: infra quam habentur tria insignia ut plurimum a P. Pacinio in libris ad ejus petitionem impressis, adhibita. Editio est pulchro charact. Romano & cum signaturis tantum, & hodie existat in Biblioth. Corsiniana.

XII.

MORGANTE MARGVITE

Ad calcem ultimae columnae:

Finito il Margucte (sic) piccolo
(in 4^o par.)

Morgantis & *Marguttis* nomina charact. grandiori semigothico excusa, leguntur in fronte primi folii recti, quod imaginem ligno insculptam exhibet, in qua duae cernuntur figurae, major una, quae *Morgantem*, altera minor, quae *Marguttem* repraesentat, uti demonstrant laudata nomina, ipsis figuris, supra imaginis coronidem imposita. Verso folio, statim incipit Poemation ipsum, constans ex 245. (talibus certe est numerus nostri exempli) strophis sive *stanze*: quae eadem leguntur & in *Morgante* majori Aloysii Pulcii primae lectionis, sive non emendatae & correctae (quod spectat ad absurda & impia, quae in ipso continentur) ejusmodi inter recentiores editiones esse dicitur Neapolitana anni 1732. sub e mentito nomine *Florentiae* vulgata.

Prima stropha, eadem est in utroque *Morgante*; & est prima primi cantici *Morgantis* majoris. A prima autem stropha hic *Morgantes* transit ad stropham 112. cantici XVIII. & cum eo progreditur usque ad cantici finem; suntque hae strophae num. 89. Hic finem facere videtur pars prima hujus Poemati: capitalis siquidem strophae sequentis, quae est prima Cantici XIX. *Morgantis* Majoris, incipientis *LAVDATE PVOLECTI*, multo major est caeteris. Priores 155. strophae hujus Cantici XIX. eadem continuata serie leguntur & in hoc Poematio, quod in ipsis terminatur. Hae postremae 155. strophae conjunctae cum 90. prioribus de quibus dictum est, summam efficiunt stropharum 245.

Vetustatem editionis demonstrat non orthographia modo, interpunctionis caecentia (in nulla siquidem ex 245. strophis opusculi, ullam prorsus interpunctionis notam, punctum puta, aut comma, in medio aut in fine reperire licet) sed praesertim lectionis diversitas, quae in aliquibus strophis inter eam, & correspondentes strophas *Morgantis* Majoris editionis *Florentinae* anni 1574. *denuo correctae*, occurrit; cum quarum nonnullis ex primis eam conferre placuit. Ex. c. duo priora carmina strophae V. hujus Poemati, quae est 115. Cantici XVIII. *Morgantis* Majoris, sic habent: